
 
 

 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku mezi níže 
uvedenými stranami 

 
 

1. Prodávající            
Obchodní jméno:   Požární bezpečnost 
Sídlo:        Královský vršek 3545/42, 586 01 Jihlava                  
IČ / DIČ:    27660940 / CZ27660940 

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C vložka 
49762 
 

Zastoupena / oprávněně jednající: Robert Válal - jednatel            
Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxx 
Kontaktní osoba:   Tomáš Entlicher 
Tel:    xxxxxxxxxxx 
E-mail:   xxxxxxxxxxx 

 

(dále jen prodávající) 
 

a 

 

2. Kupující 
Název:    Obec Dobrá Voda 

Sídlo:     Dobrá Voda 45, 393 01 Pelhřimov 

IČ / DIČ:   00515787/ není plátce DPH 

Starosta obce:   Zdeněk Smrčka 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxx 
Telefon:   xxxxxxxxxxx  
E-mail:   xxxxxxxxxxx  
(dále jen kupující)  

 
 

I.  Obecná ustanovení 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu níže uvedené zboží a převést na něj 
vlastnické právo k tomuto zboží. Dodávka zboží bude provedena za podmínek 
stanovených v zadávací dokumentaci a v této smlouvě v souladu s nabídkou č. 
116431243 prodávajícího ze dne 24. 11. 2016 předloženou v rámci veřejné 
zakázky nazvané „ Nákup dopravního automobilu DA-L1Z pro JSDH obce Dobrá 
Voda (Rohovka).“ 
Kupující se zavazuje způsobem sjednaným dále v této smlouvě zaplatit 
prodávajícímu za dodávku zboží kupní cenu touto smlouvou sjednanou. 



 

 
 

2. Specifikace předmětu prodeje / koupě: DA – L1Z Mercedes-Benz Sprinter - 316 
CDI KB/S 4X2 je plně v souladu s požadavky uvedenými v příloze č. 1 zadávací 
dokumentace a je nedílnou přílohou č. 1 této kupní smlouvy.  

 

II. Dodání předmětu smlouvy 

 

1. Prodávající dodá předmět smlouvy na své náklady do místa sídla kupujícího, 
které je uvedeno výše, a to včetně předvedení dodávaného automobilu a 
zaškolení obsluhy. 

2. Prodávající dodá předmět smlouvy do 31. 12. 2016. 
3. Prodávající je v rozsahu stanoveném právními předpisy a touto smlouvou 

odpovědný za kvalitu, jakost a další vlastnosti zboží. 
4. Prodávající je povinen bezodkladně sdělit Kupujícímu veškeré skutečnosti, které 

mají význam pro naplnění účelu spolupráce podle této smlouvy. 
5. Termín předání zboží a zaškolení obsluhy bude určen dohodou  prodávajícího s 

kupujícím. 
6. Dokladem o dodání zboží je předávací protokol a protokol o zaškolení obsluhy. 

Tyto dokumenty potvrdí kupující. 
7. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží v případě, že toto zboží nesplňuje 

deklarované parametry nebo je poškozeno.  
8. Společně s vozidlem je kromě předávacího protokolu prodávající povinen dodat 

kupujícímu doklady, které se k němu vztahují, a to: český návod k obsluze a 
návod na údržbu, certifikát TÚPO a záruční podmínky. 

9. Vlastnictví k předmětu koupě přejde na kupujícího teprve úplným zaplacením 
kupní ceny, přičemž nebezpečí náhodné zkázy nebo škody na předmětu koupě 
přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí od prodávajícího. 
 

 

III. Kupní cena 

 

1. Kupní cena za zboží dle článku I. se sjednává dohodou ve výši 1 138 901,00 Kč 
s DPH (slovy jedenmilionstotřicetosmtisícdevětsetjedna koruna česká).  DPH 
bude účtováno v souladu s právními předpisy o DPH. 

2. Kupní cenu se kupující zavazuje uhradit na základě vystavené faktury do 60 dnů 
ode dne jejího doručení kupujícímu, a to na účet prodávajícího uvedený v záhlaví 
této smlouvy. 

3. Fakturu je prodávající oprávněn vystavit po předání / převzetí zboží, a to do 5-ti 
(pěti) dnů po předání / převzetí. 

4. Na faktuře musí být uvedeno „Spolufinancováno z dotace Kraje Vysočina 
IDO01842.0001“ dle požadavku kupujícího. 

5. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH, 
jinak je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit k odstranění nedostatků, aniž se 
tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury.  

6. Kupující prohlašuje, že na tuto zakázku nebude aplikován režim přenesené 
daňové povinnosti dle § 92a, 92e zákona o DPH na plátce, pro kterého bylo 
uskutečněno zdanitelné plnění. 



 

 
 

 
IV. Záruka 

 

1. Prodávající přejímá záruku za kvalitu dodaného zboží po dobu 24 měsíců od 
dodání zboží.  

2. Současně prodávající prohlašuje, že dodané zboží nemá právní vady. 
 

V. Odpovědnost 
 

1. Pokud prodávající poruší povinnost stanovenou v čl. II. 2 této smlouvy, je kupující 
oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z kupní ceny 
uvedené v článku III. 1 této smlouvy včetně DPH, a to za každý den prodlení 
s dodáním.  

2. Pro případ, že kupující poruší svou povinnost stanovenou v čl. III. 2 této smlouvy, 
je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z neuhrazené částky za každý den prodlení s platbou.   

3. Smluvní pokuty uvedené v tomto článku jsou splatné do 14-ti dnů ode dne 
doručení výzvy k uhrazení smluvní pokuty. 

 
 

VI. Oprávnění jednat 
 

1. Prodávající tímto určuje jako osobu oprávněnou za Prodávajícího jednat na 
základě této smlouvy: Tomáš Entlicher e-mail: xxxxxxxxxxx s tím, že uvedená e-
mailová adresa je zároveň e-mailovou adresou Prodávajícím určenou pro 
doručování příslušných sdělení podle této smlouvy e-mailem ze strany Kupujícího. 

2. Kupující tímto určuje jako osobu oprávněnou za Kupujícího jednat na základě této 
smlouvy: Zdeněk Smrčka, e-mail: xxxxxxxxxxx s tím, že uvedená e-mailová adresa 
je současně e-mailovou adresou Kupujícího určenou pro doručování příslušných 
sdělení podle této smlouvy e-mailem ze strany Prodávajícího. 

 
 

VII. Změny smlouvy 

 

1. Veškerá právní jednání směřující ke vzniku, změně, zajištění, utvrzení či zániku 
práv a povinností z této kupní smlouvy vyplývajících lze učinit výlučně jen 
v písemné formě. 

2. Platně odstoupit od této smlouvy lze, je-li to stanoveno touto smlouvou, umožňuje-
li to zákon či na základě písemné dohody obou účastníků. 

3. Veškerá oznámení vyplývající z této smlouvy a listiny doručované mezi smluvními 
stranami budou předány osobně oproti podpisu, potvrzujícímu jejich předání, e-
mailem na adresy uvedené výše v článku VI. s použitím funkce sledování doručení 
a přečtení doručené zprávy nebo zaslány doporučeně poštou na níže uvedenou 
doručovací adresu adresáta. Písemnost se považuje za doručenou, i když se 
adresát o uložení nedozvěděl, a to třetím dnem ode dne, kdy byla uložena na 
poště. To platí i v případě, že nebyla doručena na změněnou doručovací adresu 
adresáta, pokud příslušná smluvní strana změnu doručovací adresy druhé smluvní 



 

 
 

straně neoznámí. Písemnost se považuje za doručenou i v případě, že adresát 
odepře písemnost přijmout, a to dnem odmítnutí převzetí písemnosti. 

4. Případné odstoupení od smlouvy podle článku musí být doručeno druhé smluvní 
straně osobně případně doporučenou poštou či kurýrem s dokladem o doručení. 
Prodávající a kupující se dohodli, že jejich doručovací adresy při doručování 
oznámení a listin dle této smlouvy jsou tyto: 
doručovací adresa Prodávajícího:   
Požární bezpečnost s.r.o., Královský vršek 3545/42, 586 01, Jihlava 

doručovací adresa Kupujícího:  
Obec Dobrá Voda, Dobrá Voda 45, 393 01 Pelhřimov 

 
 

IX. Kontrola 

 

1. Předmět zakázky je spolufinancován z programu Ministerstva vnitra: „Dotace pro 
jednotky SDH obcí“, číslo registrace: 014D241006306 a Kraj Vysočina, číslo 
smlouvy IDO01842.0001. 

 

2. Kupující si je vědom, že ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 

 

3. Kupující a osoby oprávněné k výkonu kontroly projektů, z nichž je veřejná 
zakázka (dílo) hrazena, si vyhrazují právo na provedení kontroly v sídle 
zhotovitele a umožnění ověření dokladů souvisejících s realizací díla po dobu 10 
let od ukončení realizace díla, a že bude respektovat právo poskytovatele dotace 
na zajišťování veškerých podkladů a údajů nutných pro kontrolu hospodárného, 
účelného a efektivního nakládání s účelově poskytnutými finančními prostředky. 

 

 
X. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží 1 (jedno) vyhotovení. 

2. Obě strany svým podpisem stvrzují, že tato dohoda je výrazem jejich pravé, 
vážné a svobodné vůle, a že ji neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. 

3. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je oprávněn informace, jež v souvislosti 
s touto Smlouvou obdržel od Prodávajícího, uveřejnit nebo zpřístupnit třetím 
osobám, a to zejména z důvodů stanovených platnými právními předpisy v 
oblasti práva veřejnosti na informace či pravidel souvisejících s čerpáním dotací 
Kupujícím či financováním kupní ceny za Zboží. Prodávající proto souhlasí se 
zveřejněním takových informací Kupujícím. Tento odstavec rovněž neomezuje 
oprávnění Smluvních stran poskytnout potřebné informace svým auditorům nebo 
právním, ekonomickým či jiným poradcům, kteří jsou vůči Smluvní straně vázáni 
mlčenlivostí, ani neomezuje oprávnění Smluvních stran uplatňovat svá práva z 
této Smlouvy. 



 

 
 

4. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oběma smluvními 
stranami.  

 
 

Přílohy:  
1. Specifikace předmětu koupě 

 
 

V Jihlavě dne 12. 12. 2016    

 

za prodávajícího:      za kupujícího: 

 

 

 

 

………………………………    …………………………………                                                                    

Robert Válal, jednatel     Zdeněk Smrčka, starosta 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


